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Vi vill arbeta för...
... Att förändra attityder

Ett viktigt steg mot ett jämställt Dalarna är att arbeta med att förändra attityder i länet, både hos 
oss själva och vår omgivning. Det vill vi göra genom att lyfta goda förebilder, informera, utbilda 
och skapa debatt.
 
Utbilda, informera och påverka
•	 Vi ska anordna minst en gemensam konferens per år på temat jämställdhet. 

Ansvar: Länsstyrelsen Dalarna i samverkan med ALMI, Arbetsförmedlingen, Dalarnas idrottsförbund, Företagarna,  
Försäkringskassan, Högskolan Dalarna, Landstinget Dalarna, Polismyndigheten Dalarna och Region Dalarna.

•	 Vi ska utarbeta manualer för att alla våra utbildningsplaner ska innehålla ett genusperspektiv. 
Ansvar: Högskolan Dalarna. 
 

•	 Vi	ska	erbjuda	distansutbildningar	för	att	underlätta	studier	på	flera	orter	i	länet. 
Ansvar: Högskolan Dalarna, Polismyndigheten Dalarna. 
 

•	 Vi ska verka för att våra externa uppdragsgivare aktivt arbetar för jämställdhet. 
Ansvar: Arbetsförmedlingen. 

•	 Vi ska ta initiativ till att ett arbete påbörjas för hur de traditionella valen till studier på gymnasienivå 
kan brytas. 
Ansvar: Länsstyrelsen Dalarna. 

•	 Vi	ska	genom	besök	i	grundskolor	få	flera	pojkar	intresserade	av	att	arbeta	i	vården.	 
Ansvar: Landstinget Dalarna. 

•	 Vi ska arbeta för att kulturbidrag samt kulturpris och -stipendier fördelas jämställt. 
Ansvar: Landstinget Dalarna.

Interna utbildningar
•	 Vi ska erbjuda vår personal riktade jämställdhetsutbildningar och vid behov samverka om dessa.     

Ansvar: Arbetsförmedlingen, Almi, Dalarnas Idrottsförbund, Företagarna, Försäkringskassan,  
Högskolan Dalarna, Landstinget Dalarna, Länsstyrelsen Dalarna, Polismyndigheten Dalarna och Region Dalarna.

 
Följa utvecklingen
•	 Vi ska följa och analysera utvecklingen i länet genom att sammanställa könsuppdelad statistik som 

ett led i att utveckla verksamheterna. 
Ansvar: ALMI, Arbetsförmedlingen, Dalarnas idrottsförbund, Företagarna, Försäkringskassan,  
Högskolan Dalarna, Landstinget Dalarna, Länsstyrelsen Dalarna, Polismyndigheten Dalarna  
och Region Dalarna. 
 

•	 Vi ska genom Statens väg- och transportforskningsinstitut delta i ett pilotprojekt för att utveckla  
metoder avseende jämställdhetsintegrering i länstranportplanen.  
Ansvar: Region Dalarna. 

 
Jämställd idrott
•	 Vi ska arbeta för ett jämställt ledarskap inom idrotten. För detta utgår vi från Riksidrottsförbundets 

idéprogram ”Idrotten vill” med tillhörande skattnings- och analysverktyg. 
Ansvar: Dalarnas idrottsförbund. 



 ... En hållbar och jämställd arbetsmarknad

Dalarna har en mer traditionellt uppdelad arbetsmarknad än landet i stort. Vårt län står in-
för stora pensionsavgångar och brist på arbetskraft. För länets framtida utveckling måste den 
segregerade arbetsmarknaden brytas. Kvinnors och mäns resurser ska tas tillvara för Dalarnas 
framtida kompetensförsörjning.
 
Bedöma kompetens fristående från kön
•	 Vi ska använda oss av kvalitetssäkrade metoder för jämställd rekrytering. 

Ansvar: ALMI, Arbetsförmedlingen, Dalarnas idrottsförbund, Försäkringskassan, Högskolan Dalarna, Landstinget Dalarna,  
Länsstyrelsen Dalarna, Polismyndigheten Dalarna och Region Dalarna. 

•	 Vi ska bedöma alla studenter på lika villkor oavsett kön. Vid tentamina uppger studenten inte  
sitt namn. 
Ansvar: Högskolan Dalarna. 

•	 Vi ska erbjuda alla sökande heltidstjänster. 
Ansvar: Landstinget Dalarna. 

•	 Vi ska erbjuda alla arbetssökanden tillgång till förmedlings- och programverksamhet på lika villkor. 
Ansvar: Arbetsförmedlingen.

Jämställda styrelser
•	 Vi ska arbeta för jämställda styrelser och ledningsgrupper i företag, organisationer och myndigheter, 

på lokal och regional nivå. 
Ansvar: ALMI, Arbetsförmedlingen, Dalarnas idrottsförbund, Företagarna, Försäkringskassan, Högskolan Dalarna, Landstinget 
Dalarna, Länsstyrelsen Dalarna, Polismyndigheten Dalarna och Region Dalarna.

 
Stödja och främja jämställt företagande
•	 Vi	ska	kvalitetssäkra	rådgivning,	finansiering	och	stöd	till	företag	och	blivande	företagare	så	att	detta	

sker på lika villkor. En jämnare könsfördelning bland företagare främjas genom att vi ger stöd till 
kvinnors företagande. 
Ansvar: Almi, Länsstyrelsen Dalarna, Region Dalarna. 
  

•	 Vi ska genom Winnet Dalarna utarbeta metoder så att kvinnor och män ska ha samma chans att få 
del av företagsstöd och projektmedel. Traditionella könsroller ska inte påverka bedömningen. 
Ansvar: Länsstyrelsen Dalarna och Region Dalarna. 

Utbilda och påverka projektägare
•	 Vi ska genom Winnet Dalarna utveckla metodstöd för projektägare och handläggare av projektme-

del. Utbildningar ska erbjudas för att öka projektägarnas förståelse för och kunskap om jämställdhet. 
Ansvar: Länsstyrelsen Dalarna och Region Dalarna. 
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 ... God vård och trygghet

Dalarna ska vara tryggt att leva och bo i. Kvinnor och män ska få vård, sjukskrivning och rehabi-
litering på lika villkor. Vi vill arbeta för trygghet för alla.
 
Vård, sjukskrivning och rehabilitering ska ske på lika villkor
•	 Vi ska fortsätta att kvalitetssäkra rutiner så att vård, sjukskrivning och rehabilitering erbjuds på lika 

villkor och att alla får ett professionellt bemötande oavsett kön. Patienter/brukare ska uppleva att de 
bemöts och behandlas på ett likvärdigt sätt. 
Ansvar: Landstinget Dalarna. 
 

•	 Vi ska säkerställa att kvinnor och män bedöms likvärdigt vid handläggning och beslut inom de olika 
socialförsäkringsförmånerna. 
Ansvar: Försäkringskassan.

Samarbeta aktivt mot våld i nära relationer, människohandel för sexuella  
ändamål och prostitution
•	 Vi ska stärka samverkan i länet för att påverka utvecklingen av metoder, verksamheter, fortbildning 

och informationsutbyte, bland annat genom samarbetet i länsgruppen för dessa frågor. 
Ansvar: Högskolan Dalarna, Landstinget Dalarna, Länsstyrelsen Dalarna, Polismyndigheten Dalarna och Region Dalarna. 

•	 Vi ska erbjuda högskolekurs ( 7,5 p) inom området våld i nära relationer. Därutöver erbjuder vi 
öppna föreläsningar samt seminarier. 
Ansvar: Högskolan Dalarna och Länsstyrelsen Dalarna. 
 

•	 Vi ska ge personal vid HVB - hem (hem för vård eller boende) kunskap och metoder om jämställd-
hetsintegrering.  
Ansvar: Länsstyrelsen Dalarna. 

Ett tryggt samhälle för alla
•	 Vi	ska	arbeta	med	att	identifiera	skillnader	vad	gäller	trygghetsfrågor.	Ökad	kunskap	samt	analys	

utifrån risk- och sårbarhetsfaktorer ska bidra till att arbetet utvecklas för att motverka skillnaderna.  
Ansvar: Länsstyrelsen Dalarna och Polismyndigheten Dalarna. 
 

•	 Vi ska erbjuda kommunernas samhällsplanerare en seminarieserie med syfte att stärka jämställd-
hetsperspektivets betydelse i samhällsplaneringen. 
Ansvar: Länsstyrelsen Dalarna.

Mål för jämställdhetspolitiken
Regeringens mål lyder: 

”Kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv.” 

Detta delas upp i fyra delmål:

1.	En	jämn	fördelning	av	makt	och	inflytande.

2. Ekonomisk jämställdhet.

3. Jämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet.

4. Mäns våld mot kvinnor ska upphöra.

Vi vill arbeta för...



Jämställdhet
– ett gemensamt ansvar
Vi företräder organisationer som verkar över hela Dalarna. Därför har vi ett särskilt ansvar att 
samverka för ökad tillväxt och bättre livsvillkor för befolkningen i länet. Vårt mål är att flickor 
och pojkar, kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv.

Med denna avsiktsförklaring vill vi visa vilka frågor vi särskilt kommit överens om att samverka 
kring under 2014–2016.
 

– en mänsklig rättighet
Jämställdhet är en mänsklig rättighet. Alla Dalarnas invånare ska få samma bemötande oavsett 
kön, i skola, arbetsliv, vård och kontakt med myndigheter. Ingen ska bli utsatt för våld. Alla ska 
ha samma möjlighet till inflytande och ekonomisk självständighet livet ut. Ingen ska hindras  
i sina livsval av stereotypa föreställningar om kön.
 

– en strategisk fråga
Jämställdhet är en viktig strategisk fråga för Dalarna. Det finns tydliga samband mellan jäm-
ställdhet och tillväxt. Regioner som ökar jämställdhet får en bättre ekonomisk tillväxt.

Dalarna har också en mer traditionellt uppdelad arbetsmarknad än landet i stort. Vårt län står 
inför stora pensionsavångar och brist på arbetskraft. En stor utmaning är att bryta den segrege-
rade arbetsmarknaden.

För ökad kvalitet, attraktionskraft, lönsamhet och förnyelse i länet behöver vi tillsammans arbeta 
för jämställdhet. 
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Genom	att	erbjuda	finansiering	och	rådgivning	
arbetar ALMI för ett ökat, hållbart och jämställt 
företagande i Dalarna. Vi vill förstå hindren för jämställdhet och vilka 

åtgärder som kan fungera. Därför ska genusper-
spektiv prägla våra utbildningar och vår forskning 
och även genomsyra Högskolan som arbetsplats.

Arbetsförmedlingens uppdrag är att bidra till ökad 
jämställdhet mellan kvinnor och män på arbets-
marknaden. Vi ska se till att kvinnor och män får 
tillgång till vår förmedlings- och programverksam-
het på samma villkor. Landstinget Dalarna arbetar för att säkerställa 

en jämställd och säker vård för kvinnor och män/
flickor	och	pojkar	i	hälso-	och	sjukvården.

Dalarnas idrottsförbund arbetar för en jämställd 
idrott.	Kvinnor	och	män,	flickor	och	pojkar	ska	
ges lika förutsättningar att delta i idrottsverksam-
het. Idrotten ska utvecklas så att den främjar alla 
individer oavsett kön.

Länsstyrelsen arbetar för att de nationella jäm-
ställdhetsmålen får genomslag i länet och blir 
en naturlig del av tillväxtarbetet i regionen. Vi 
samordnar också arbetet med att motverka mäns 
våld mot kvinnor.

Vi vill skapa bra förutsättningar för alla att starta 
och driva företag i Dalarna. Oavsett bolagsform, 
bransch, ort eller kön skall förutsättningarna vara 
lika.

Polismyndigheten Dalarna arbetar för att jäm-
ställdhet och mångfald ska vara en integrerad 
och självklar del av vår verksamhet. Vi ska tydligt 
visa vad ett demokratiskt samhälle står för och 
uppträda i enlighet med Polisens värdegrund.

Försäkringskassan beslutar och betalar ut de 
olika förmånerna inom socialförsäkringen. Vi bi-
drar till samordningen av rehabiliteringen för kvin-
nor och män så att de får rätt stöd för att kunna 
återvända till arbetsmarknaden.

I samverkan med länets kommuner ska Region 
Dalarna verka för att Dalarna är en attraktiv 
region för både kvinnor och män där jämställdhet 
ses som en drivkraft för utveckling och tillväxt.


